УТВЕРЖДАЮ

Председатель:

заместитель главы администрации,

председатель Комитета имущественных

и земельных отношений администрации

Пестяковского муниципального района
С.П.Смирнова _______________
«21» декабря  2015 года

Протокол № 1
заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков Пестяковского муниципального района и продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав, в отношении муниципального имущества и земельных участков, находящихся в собственности Пестяковского муниципального района по рассмотрению заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
Дата, место и время рассмотрения заявок на участие в аукционе: 21 декабря 2015г., адрес: Ивановская обл., п.Пестяки, ул. Карла Маркса, д. 20, 2 этаж; 10 часов 30 минут.
Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

Предмет аукциона: ЛОТ №1: земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 37:12:010508:139, площадью 198 кв.м., с видом разрешенного использования – для производственных целей (гараж), расположенный по адресу: Ивановская область, Пестяковский район, п.Пестяки, ул.Советская, д.79.
Начальная цена продажи земельного участка –19 800 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей.

Шаг аукциона – 3 % начальной цены земельного участка и составляет  594 (пятьсот девяносто четыре) рубля;
Размер задатка – (100%) -  19 800 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей.
Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков Пестяковского муниципального района и продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав, в отношении муниципального имущества и земельных участков, находящихся в собственности Пестяковского муниципального района утвержден постановлением Администрации Пестяковского муниципального района от 10.12.2015г. № 366.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Смирнова СП., председатель Комитета имущественных и земельных отношений администрации Пестяковского муниципального района;
Члены комиссии:
Мокрушина Т.В., главный специалист отдела экономики, планирования и муниципального заказа Администрации Пестяковского муниципального района;

Боровкова Т.В., начальник финансового отдела Администрации Пестяковского муниципального района;
Смирнов М.Е., главный специалист-юрист общего отдела Администрации Пестяковского муниципального района

Балин Н.В., начальник отдела муниципального хозяйства и контроля Администрации Пестяковского муниципального района;
Прохорова Т.А., главный инспектор отдела учета  и отчетности Администрации Пестяковского муниципального района
Протокол ведет: секретарь комиссии – Злобин Д.В., главный специалист Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Пестяковского муниципального района.

На текущем заседании  присутствует 5 членов комиссии, комиссия правомочна осуществлять свои функции.
По окончании срока подачи заявок  на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности (17 декабря  2015 г. 16 час.00 мин.) по: Лоту № 1: подана 1 (одна) заявка, зарегистрированная в журнале регистрации заявок на участие в аукционе за №1.

Заявка поступила 09.12.2015 г. в 14 ч.30 мин. от Савченко Сергея Васильевича,  06.04. 1962 года рождения, место рождения: гор. Ташкент Узбекской ССР, гражданство: Россия, пол: мужской, паспорт  24 06 290746, выдан ТП УФМС России по Ивановской области в Пестяковском районе, дата выдачи 14.06.2007г., код подразделения 370-019, зарегистрированного по адресу: Ивановская обл., Пестяковский район, п.Пестяки, ул. Октябрьская, д.20.
Задаток внесен Савченко С.В. на счёт Организатора аукциона 10.12.2015 г.(платежное поручение от 10.12.2015г. № 21025).
Принята 1 (одна) заявка.
Отозванных заявок нет.
Комиссия  рассмотрела поданную заявителем заявку и запрашиваемые документы согласно перечню, размещенному 19.11.2015 г. в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации - www.torgi.gov.ru. , и установила: участником  заявка  на участие в аукционе подана  в срок и без нарушений, претендентом  предъявлен  полный  пакет  документов.

Заслушали председателя комиссии Смирнову С.П. о порядке проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в соответствии со статьями 39.11-39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и Положением о комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков Пестяковского муниципального района и продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав, в отношении муниципального имущества и земельных участков, находящихся в собственности Пестяковского муниципального района утвержден постановлением Администрации Пестяковского муниципального района от 10.12.2015г. № 366.
Комиссия постановила:
1) признать заявителя Савченко Сергея Васильевича участником аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности по Лоту № 1;
2) аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности по Лоту № 1  признать несостоявшимся в связи с тем, что допущен к участию в аукционе и признан участником аукциона только один заявитель (п. 12 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).

3) Направить Савченко Сергею Васильевичу в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи на земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 37:12:010508:139, площадью 198 кв.м., с видом разрешенного использования – для производственных целей (гараж), расположенный по адресу: Ивановская область, Пестяковский район, п.Пестяки, ул.Советская, д.79 (п.20 ст.39.12).
Голосовали: единогласно.
      Результаты голосования членов комиссии:

	ЗА

принятие решения
	ПРОТИВ

принятия решения

	Смирнова С.П.

	Злобин Д.В.

	Боровкова Т.В.

	Балин Н.В.

	Прохорова Т.А.

Председатель комиссии:     __________ Смирнова С.П.

Секретарь комиссии:          __________ Злобин Д.В.
        Члены комиссии:
                   ______________ Боровкова Т.В.
                    _______________   Балин Н.В.
                                                           _______________ Прохорова Т.А.